
REGISTRO GENERALE N. 144 del 31/03/2021 

 

COMUNE DI OLZAI 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 31/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 14 del 30/03/2021 
PROPOSTA N. 179 del 30/03/2021 
 
OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

Gestione provvisoria del servizio idrico integrato affidato alla ditta Columbu Michele 
con Determinazione n. 632/2020; Impegno di spesa anno 2021 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2); 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 24/05/2011 avente per oggetto “Organizzazione del 

servizio idrico”, con la quale: 

- Si attribuisce al sindaco la responsabilità del Servizio idrico Integrato; 

- Viene nominato quale responsabile dei procedimenti connessi al servizio per le competenze 

inerenti la gestione tecnica il Geom. Mario Buttu; 

- Viene nominato quale responsabile dei procedimenti connessi al servizio per le competenze 

inerenti la gestione dei ruoli il Rag. Giangavino Murgia; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 in data 12/11/2020 con la quale si autorizza il Sindaco, 
quale responsabile del servizio idrico integrato, ad affidare, per un periodo di sei mesi, ad un soggetto 
esterno la gestione del servizio idrico integrato per la parte riguardante sia la fase di approvvigionamento 
delle acque destinate al consumo umano, sia la fase di trattamento e depurazione; 

VISTA la propria determinazione n. 632/RG in data 23/11/2020 con la quale è stato affidato alla ditta 
COLUMBU MICHELE con sede in Olzai per la durata di sei mesi, la gestione del servizio idrico integrato per 
l’importo di € 2.500,00 mensili oltre l’I.V.A. di legge; 

ATTESA la necessità di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2021 per l’importo complessivo di 15.250,00 
corrispondente a cinque mensilità;   

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 in data 04/05/2020 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP 2020/2022; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 in data 04/05/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale 2020/2022; 

ACCERTATO che al capitolo 5981 del bilancio di previsione “Spese gestione servizio idrico integrato” 
risultano stanziati e disponibili € 15.250,00 per l’annualità 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro degli Interni del 13/01/2021, con il quale è stato differito al 31 marzo 2021 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 

VISTI: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 31/03/2021 

- l’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria”), come riformulato dall'art. 1, comma 1, lett. a), del D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, in 

particolare il comma 5 che così dispone: “5. Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono 

impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, 

per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo 

degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, 

ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo 

pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a. tassativamente regolate dalla legge;  

b. non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c. a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti"; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

DETERMINA 

1. IMPEGNARE a favore della ditta Columbu Michele per l’anno 2021 la spesa complessiva di € 15.250,00 
(importo comprensivo di I.V.A.) come di seguito: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 5981 Descrizione Spese gestione servizio idrico integrato 

Miss./Progr. 09.04 PdC finanz. 1.03.02.09.004 Spesa non ricorr.  

Centro di Resp. 7-SINDACO   

SIOPE 1306 CIG Z402F4AED0 CUP  

Creditore COLUMBU MICHELE (Cod. Fisc. CLMMHL56H20G058O/Part. IVA 00178950911) 

Causale Gestione provvisoria servizio idrico integrato  

IMPORTO 15.250,00   Frazionabile in 12  

1. DARSI ATTO che: 

a) il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 
pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

b) mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 
assegnato il CIG: Z402F4AED0 

c) responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 

1. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Maria Maddalena Agus 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 179 del 30/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 30/03/2021 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 144 del 31/03/2021 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 179 del 30/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
31/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 274 

 
Il 21/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 144 del 31/03/2021 con 
oggetto 
 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
Gestione provvisoria del servizio idrico integrato affidato alla ditta Columbu Michele con Determinazione 
n. 632/2020; Impegno di spesa anno 2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 21/04/20211 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


